cours de chaque année financière, un maximum de quarante-huit (48) 
heures de congé payé. 

e. Le « jour » est une période de vingt-quatre (24) heures qui commence à 8 h. 

Congé Annuel 

1.01 

Acquisition des congés annuels 

a. Tout employé-e dont le calendrier de travail prévoit deux mille cent quatre-vingt-
quatre (2 184) heures par an et qui a perçu la rémunération d’au moins quatre-
vingts (80) heures par mois civil dans une année financière acquiert des congés 
annuels selon les modalités suivantes: 

i. onze (11) heures par mois, s’il ou elle justifie de moins de cinq huit (58)